平成29年 11月吉日

各位

講師：信州大学医学部小児医学教室 中沢洋三教授

平成２９年度 第６回 市民公開講座

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、丸子中央病院（長野県上田市中丸子1771-1、病院長：勝山努）は、平成29年12月2日（土）に

市民の方を対象にした平成29年度第6回市民公開講座を開催致します。

今回、講師でお招きするのは、信州大学医学部小児医学教室の中沢 洋三（なかざわ ようぞう）教授で

す。子どもが慢性の病気を患っていたり、「発達障がいかも？」と言われ悩んでいるご家族は少なくありません。

心や体に問題を抱えている子どもたちが地域でどう暮らしていくかを皆さんと一緒に考えていきます。

より多くの皆様にご参加いただけるように、定員を設けず入場無料、予約不要としています。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具

■日 時 ： 平成29年12月2日（土） 14：00～15：00

■会 場 ： 丸子中央病院 1階エントランスホール

■参加費： 予約不要・入場無料

■内 容 ： 平成29年度第6回市民公開講座

「地域療育～住みたい街で暮らし、育てる～」

信州大学医学部小児医学教室 教授

中沢 洋三（なかざわ ようぞう） 先生

■アクセス ： メイン会場「丸子中央病院」

●しなの鉄道大屋駅から5km 車で約10分

●上田菅平ICから浅間サンライン、

大屋駅前を通り13km 車で約25分

●東部湯の丸ICから県道81号丸子東部

インター線を通り11km 車で約25分

●会場ご案内図

〒386-0405

長野県上田市中丸子1771番地1
TEL:0268-42-1111（代）

実 施 概 要

■本件に関する報道機関からのお問合せ先

〒386-0405 長野県上田市中丸子1771-1 丸子中央病院 経営企画課 北澤・安藤

TEL:0268-42-1136（直） FAX:0268-42-1112 MAIL：maruko-koho@maruyamakai.or.jp

地域療育～住みたい街で暮らし、育てる～

◆講演会 平成29年12月2日（土）

講演者：信州大学医学部小児医学教室 中沢 洋三（なかざわ ようぞう）教授

学歴・職歴 平成元年 長野県立上田高等学校卒業
平成8年 旭川医科大学医学部 卒業
平成8年 信州大学附属病院小児科
平成9年 長野赤十字病院小児科

平成11年 信州大学医学部附属病院小児科
平成15年 信州大学大学院 修了（医学博士）
平成16年 信州大学小児医学講座・助手
平成19年 米国ベイラー医科大学留学
平成21年 信州上田医療センター小児科
平成23年 信州大学附属病院小児科・助教
平成26年 信州大学附属病院小児科・講師
平成28年 信州大学小児医学教室・教授

資 格 小児科専門医・指導医 小児血液・がん専門医
血液専門医・指導医 造血細胞移植認定医
がん治療認定医 細胞治療認定管理師
骨髄バンク調整医師・採取責任医師

専門分野 小児疾患、血液疾患、小児がん、造血幹細胞移植、遺伝子治療、
療育医療、地域医療